## 団委員研修所 兵庫第29期 開催要項

- 1. 主 旨 団委員研修所は、加盟員で既にボーイスカウト講習会を修了した団委員長、団 委員および団運営の研究を志す者を対象として開設し、参加者が団運営者としての任務を理解し、団の管理と運営の能力を高めることを目的とする。
- 2. 名 称 団委員研修所 兵庫第29期
- 3. 期 間 2021(令和3年)年11月21日(日)~11月23日(火・祝) 2泊3日・舎営
- 4. 開設者 日本ボーイスカウト兵庫連盟 指導者委員会
- 5. 開設場所 兵庫県立嬉野台生涯教育センター 〒673-1415 兵庫県加東市下久米1227-18 TEL: 0795-44-0711
- 6. 参加資格 ボーイスカウト講習会(指導者講習会修了者含む)を修了し、19歳以上で団委員長または団委員および団の運営の研究を志す者。 令和3年度登録者で、地区コミッショナーの推薦を受けた者。
  - 地区コミッショナー推薦を取得するにあたっては
    - ① 日本連盟の「課題研修」
    - ② 兵庫連盟の「事前研修課題」を履修しておく必要があります。
- 7. 定 員 24名
- 8. 参加費 12,000円 (参加中の諸経費ほか、記念写真の代金及び消費税を含む) 参加申込書に受領証のコピーを添付して申し込んでください。 なお、納入後、本人の都合で取りやめられた場合は2,000円のみ返金します。
- 9. 申込期限 令和3年10月17日(日)必着
- 10. 申込先・参加費納入先

〒650-0011 神戸市中央区下山手通4丁目16番3号 兵庫県民会館 8F 日本ボーイスカウト兵庫連盟事務局 団委員研修所担当

参加費は郵便振替でお願いします。

口座番号 00930-0-259723加入者名 日本ボーイスカウト兵庫連盟

※必ず「団委員研修所」と参加者「氏名」をご記入ください。

- ※課題研修課題はHPに掲載しております。参加申込書に添えて提出してください。
- ※参加確定後、本人宛に開設担当より参加決定通知とともに参加要項をお送りいたします。
- ※コロナ禍の対応で感染拡大状況や政府・自治体の発信情報を踏まえて、**中止**となる場合もありますのであらかじめご了承ください。